[bookmark: _GoBack]ДЛЯ    ШКОЛЬНИКОВ		Директору  АПОУ ХМАО-Югры «ЮКИОР» В.В.Малышкину   от ___________________________
 (фамилия, имя, отчество проживающего:
______________________________________________
(индекс, точный адрес постоянной прописки)

(домашний или контактный телефон родителя)

З А Я В Л Е Н И Е
	Прошу принять  моего  сына (дочь) _______________________________________________
							(фамилия, имя, отчество)
____________________________________________________________________________________
 в   ___класс    АПОУ ХМАО – Югры «ЮКИОР» специализация  (указать  избранный  вид спорта) ____________________________________________________________________________________
Сообщаю о  ребенке следующие сведения       _____________________________________________
							(дата, год  и место рождения)
гражданство___________________ спортивное звание   ________ разряд_______________________
образование__________________________________________________________________________

 (полное наименование учебного заведения,  класс, год окончания ОО, серия и номер документа  при наличии )
Изучал(а) иностранный язык_________________________________________
Сведения о родителях:
Отец___________________________________________________________
телефон____________________________________
Мать___________________________________________________________
телефон____________________________________
     В общежитии нуждается, не нуждается (нужное подчеркнуть)
С уставом АПОУ ХМАО-Югры «ЮКИОР», лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с правилами приема в  колледж, учебным  планом  и иными документами, регламентирующими  деятельность образовательной организации  ознакомлены.
Подпись ____________________________________  «_____» ______________ 20___г.
Выбираю для обучения по образовательным программам общего  (основного общего, среднего общего, нужное подчеркнуть)  образования языком образования русский,  в том числе русский, как родной язык.
Иные  варианты  ____________________________________________________
(указать, при отсутствии поставить прочерк)
Подпись ____________________________________  «_____» _____________________20___г.

Согласно правилам приёма прилагаю следующие  документы:

	      1.  Письмо-ходатайство
2.  Заявление
3.  Документ об образовании: аттестат (при наличии, иной документ об образовании)
4.  Документ, подтверждающий спортивный
      разряд, звание
5.  фотографий 3х4,  4 штуки
6.  Ксерокопия паспорта-2шт.
7.  Приписное свидетельство (копия)
8.  ИНН, СНИЛС (копия)
	9. Медицинские документы:
-справка 086 (286)
-школьная медицинская карта
-медицинская  карта из поликлиники (для просмотра)
-прививочный сертификат
-справка от  нарколога
-результат анализа крови на ВИЧ
-страховой полис (копия), иные документы: (указать)

ДЛЯ  СТУДЕНТОВ		Директору  АПОУ ХМАО-Югры «ЮКИОР» В.В.Малышкину   от ___________________________
 (фамилия, имя, отчество проживающего:
______________________________________________
(индекс, точный адрес постоянной прописки)

(домашний или контактный телефон родителя)

З А Я В Л Е Н И Е
	Прошу  зачислить    меня  _______________________________________________
							(фамилия, имя, отчество)
____________________________________________________________________________________
 на   ___курс    специальности  49.02.01 «Физическая  культура»  АПОУ ХМАО – Югры «Югорский  колледж-интернат олимпийского резерва»,  специализация  (указать  избранный  вид спорта) _______________________________________________________________________
Сообщаю о  себе  следующие сведения       _____________________________________________
							(дата, год  и место рождения)
гражданство___________________ спортивное звание   ________ разряд_______________________
образование__________________________________________________________________________

 (полное наименование учебного заведения,  класс, год окончания ОО, серия и номер документа  об образовании)
Изучал(а) иностранный язык_________________________________________
Сведения о родителях:
Отец___________________________________________________________
телефон____________________________________
Мать___________________________________________________________
телефон____________________________________
     В общежитии нуждаюсь, не нуждаюсь (нужное подчеркнуть)
С уставом АПОУ ХМАО-Югры «ЮКИОР», лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с правилами приема в  колледж, учебным  планом  и иными документами, регламентирующими  деятельность образовательной организации  ознакомлен.
Подпись ____________________________________  «_____» ______________ 20___г.
Выбираю для обучения по образовательным  среднего  профессионального образования языком образования русский.
Подпись ____________________________________  «_____» _____________________20___г.

Согласно правилам приёма прилагаю следующие  документы:

	      1.  Письмо-ходатайство
2.  Заявление
3.  Документ об образовании: аттестат (при наличии, иной документ об образовании)
4.  Документ, подтверждающий спортивный
      разряд, звание
5.  фотографий 3х4,  4 штуки
6.  Ксерокопия паспорта-2шт.
7.  Приписное свидетельство (копия)
8.  ИНН, СНИЛС (копия)
	9. Медицинские документы:
-справка 086 (286)
-школьная медицинская карта
-медицинская  карта из поликлиники (для просмотра)
-прививочный сертификат
-справка от  нарколога
-результат анализа крови на ВИЧ
-страховой полис (копия), иные документы: (указать)